
UCHWAŁA NR LXII/885/23 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Janusz Kędzia 

 

Id: 2076731F-7050-4EFD-908C-43925372B9F7. Podpisany Strona 1



 Budżet na rok 2023  Załącznik nr 1   
do uchwały nr LXII/885/23 
Rady Miejskiej w Kluczborku   
z dnia 30 sierpnia 2023r. 

 

Plan dochodów  

 

Dział Rozdział § Nazwa Zadanie Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie 

Wydział 999 Organ 

700 70005 6280 Środki otrzymane przez pozostałe 
jednostki zaliczane do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

Środki z WFOŚiGW na 
instalację fotowoltaiczną przy 
budynku pływalni 

0,00 95 200,00 0,00 95 200,00 

700 70005 6280 Środki otrzymane przez pozostałe 
jednostki zaliczane do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

Środki z WFOŚiGW na 
instalację fotowoltaiczną  
w UM 

0,00 137 300,00 0,00 137 300,00 

700 70005  Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

 0,00 232 500,00 0,00 232 500,00 

700 70095 6290 Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

Wsparcie w objęciu udziałów 
w SIM 

0,00 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 

700 70095  Pozostała działalność  0,00 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  0,00 7 732 500,00 0,00 7 732 500,00 

Id: 2076731F-7050-4EFD-908C-43925372B9F7. Podpisany Strona 1



754 75412 6260 Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacja z Funduszu 
Sprawiedliwości 

0,00 112 700,00 0,00 112 700,00  

754 75412  Ochotnicze straże pożarne  0,00 112 700,00 0,00 112 700,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 0,00 112 700,00 0,00 112 700,00 

756 75601 0350 Wpływy z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej 

Podatki i opłaty 90 000,00 30 000,00 0,00 120 000,00 

756 75601  Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych 

 90 000,00 30 000,00 0,00 120 000,00 

756 75616 0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

Podatki i opłaty 1 700 000,00 420 000,00 0,00 2 120 000,00 

756 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków  
i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

 1 700 000,00 420 000,00 0,00 2 120 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 1 790 000,00 450 000,00 0,00 2 240 000,00 

900 90008 6207 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich,  
z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

Dofinansowanie do 
"Bioróżnorodności" 

522 000,00 25 000,00 0,00 547 000,00 

900 90008  Ochrona różnorodności biologicznej  
i krajobrazu 

 522 000,00 25 000,00 0,00 547 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 522 000,00 25 000,00 0,00 547 000,00 

Id: 2076731F-7050-4EFD-908C-43925372B9F7. Podpisany Strona 2



Wydział 999 Podatki  

756 75615 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 

odsetki 20 000,00 20 000,00 0,00 40 000,00 

756 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

 20 000,00 20 000,00 0,00 40 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 20 000,00 20 000,00 0,00 40 000,00 

Wydział 011 Wydział Finansowy 

600 60016 0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar 
pieniężnych od osób prawnych 

Wpływy z tytułu kar 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 

600 60016  Drogi publiczne gminne  0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 

600   Transport i łączność  0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 

750 75023 0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów 
sądowych oraz innych opłat uiszczanych 
na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 
postępowania sądowego  
i prokuratorskiego 

Wpływy z tytułu zwrotu 
kosztów 

0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 

750 75023 0830 Wpływy z usług Wpływy z usług 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 

750 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 

750   Administracja publiczna  0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 

 

RAZEM wg grup paragrafów 

Dochody bieżące 164 203 442,39 525 000,00 0,00 164 728 442,39 

Dochody majątkowe 12 305 100,00 7 870 200,00 0,00 20 175 300,00 

DM - Dochody z tytułu dotacji i środków unijnych 4 201 251,29 25 000,00 0,00 4 226 251,29 

OGÓŁEM plan dochodów 176 508 542,39 8 395 200,00 0,00 184 903 742,39  

   

 

Id: 2076731F-7050-4EFD-908C-43925372B9F7. Podpisany Strona 3



 Budżet na rok 2023  Załącznik nr 2 
do uchwały nr LXII/885/23 

Rady Miejskiej w Kluczborku   
z dnia 30 sierpnia 2023r. 

 

Plan wydatków  

 

Dział Rozdział § Nazwa Zadanie Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie 

Wydział 002 Wydział Administracyjno-Organizacyjny 

750 75023 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne Wydatki bieżące 480 000,00 0,00 55 000,00 425 000,00 

750 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

 480 000,00 0,00 55 000,00 425 000,00 

750   Administracja publiczna  480 000,00 0,00 55 000,00 425 000,00 

Wydział 003 Wydział Gospodarki Miejskiej 

600 60016 4270 Zakup usług remontowych Remont bieżący dróg miejskich 
i wiejskich 

1 211 000,00 0,00 1 800,00 1 209 200,00 

600 60016  Drogi publiczne gminne  1 211 000,00 0,00 1 800,00 1 209 200,00 

600   Transport i łączność  1 211 000,00 0,00 1 800,00 1 209 200,00 

710 71035 4270 Zakup usług remontowych Remont alejek cmentarnych 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 

710 71035 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

Budowa alejek cmentarnych 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 

710 71035  Cmentarze  0,00 90 000,00 0,00 90 000,00 

710   Działalność usługowa  0,00 90 000,00 0,00 90 000,00 

Wydział 004 Wydział Spraw Obywatelskich i Obronnych 

754 75412 4210 Zakup materiałów i wyposażenia Wydatki bieżące OSP 132 000,00 0,00 5 000,00 127 000,00 

754 75412 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

Zakup narzędzi  ratownictwa 
technicznego dla OSP  
w Bogacicy 

0,00 117 700,00 0,00 117 700,00 

754 75412  Ochotnicze straże pożarne  132 000,00 117 700,00 5 000,00 244 700,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 132 000,00 117 700,00 5 000,00 244 700,00 

Id: 2076731F-7050-4EFD-908C-43925372B9F7. Podpisany Strona 1



851 85149 2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

Dotacja dla Powiatu 
Kluczborskiego na szczepienia 
ochronne 

35 000,00 0,00 10 000,00 25 000,00  

851 85149  Programy polityki zdrowotnej  35 000,00 0,00 10 000,00 25 000,00 

851   Ochrona zdrowia  35 000,00 0,00 10 000,00 25 000,00 

Wydział 005 Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

700 70005 4270 Zakup usług remontowych Remont instalacji CO  
w kawiarni kinowej 

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

700 70005 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

Wykonanie instalacji 
fotowoltaicznej na budynku 
Urzędu Miejskiego  
w Kluczborku. 

0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 

700 70005 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

Wykonanie instalacji 
fotowoltaicznej przy budynku 
krytej pływalni w Kluczborku 

0,00 290 000,00 0,00 290 000,00 

700 70005 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

Systemy fotowoltaiczne  
w budynkach użyteczności 
publicznej 

200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

700 70005  Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

 200 000,00 500 000,00 200 000,00 500 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  200 000,00 500 000,00 200 000,00 500 000,00 

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

Rewitalizacja Orlika 787 100,00 0,00 10 000,00 777 100,00 

926 92601  Obiekty sportowe  787 100,00 0,00 10 000,00 777 100,00 

926   Kultura fizyczna  787 100,00 0,00 10 000,00 777 100,00 

Wydział 007 Wydział Promocji i Rozwoju Gminy 

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

Dotacje celowe z kultury 
fizycznej 

1 800 000,00 300 000,00 0,00 2 100 000,00 

926 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  1 800 000,00 300 000,00 0,00 2 100 000,00 

926   Kultura fizyczna  1 800 000,00 300 000,00 0,00 2 100 000,00 

Wydział 009 Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 

700 70005 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

Opłaty na rzecz jednostek 
samorządu terytorialnego 

52 200,00 1 800,00 0,00 54 000,00 

Id: 2076731F-7050-4EFD-908C-43925372B9F7. Podpisany Strona 2



700 70005  Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

 52 200,00 1 800,00 0,00 54 000,00  

700 70095 6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji  
i udziałów 

Objęcie udziałów w SIM 
Opolskie Spółka z o.o. z/s  
w Nysie 

0,00 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 

700 70095  Pozostała działalność  0,00 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  52 200,00 7 501 800,00 0,00 7 554 000,00 

Wydział 011 Wydział Finansowy 

757 75702 8110 Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

Spłata odsetek od obligacji 
BPS 

2 600 000,00 150 000,00 0,00 2 750 000,00 

757 75702  Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

 2 600 000,00 150 000,00 0,00 2 750 000,00 

757   Obsługa długu publicznego  2 600 000,00 150 000,00 0,00 2 750 000,00 

758 75818 4810 Rezerwy Rezerwa ogólna 53 028,00 12 500,00 0,00 65 528,00 

758 75818  Rezerwy ogólne i celowe  53 028,00 12 500,00 0,00 65 528,00 

758   Różne rozliczenia  53 028,00 12 500,00 0,00 65 528,00 

Wydział 999 Miejski Zarząd Obiektów Komunalnych 

700 70007 4300 Zakup usług pozostałych Wydatki bieżące MZOK 239 000,00 25 000,00 0,00 264 000,00 

700 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

 239 000,00 25 000,00 0,00 264 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  239 000,00 25 000,00 0,00 264 000,00 

Wydział 999 Administracja Oświaty 

750 75085 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne Bieżące wydatki oświaty 170 000,00 0,00 20 000,00 150 000,00 

750 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

 170 000,00 0,00 20 000,00 150 000,00 

750   Administracja publiczna  170 000,00 0,00 20 000,00 150 000,00 

 

Id: 2076731F-7050-4EFD-908C-43925372B9F7. Podpisany Strona 3



RAZEM wg grup paragrafów      

Wydatki bieżące 169 659 592,95 514 300,00 91 800,00 170 082 092,95  

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 79 647 058,52 0,00 75 000,00 79 572 058,52 

WB - Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 12 147 098,32 300 000,00 10 000,00 12 437 098,32 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 17 655 324,25 0,00 0,00 17 655 324,25 

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

3 351,29 0,00 0,00 3 351,29 

 

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze współfinansowaniem programów  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Dotacje na zadania bieżące, związane ze współfinansowaniem programów z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Dotacje na zadania bieżące, związane z realizacją programów finansowanych środkami,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych związane z programami finansowanymi środkami,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych związane ze współfinansowaniem programów  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych, związane z realizacją programów finansowanych 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 5 ustawy) 

474 000,00 0,00 0,00 474 000,00 

 

WB - Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 4 125 000,00 150 000,00 0,00 4 275 000,00 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 54 236 347,10 64 300,00 6 800,00 54 293 847,10 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

1 371 413,47 0,00 0,00 1 371 413,47 

 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z realizacją programów 
finansowanych środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy  

(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wydatki majątkowe 16 780 681,28 8 182 700,00 210 000,00 24 753 381,28 

WM - Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 13 592 998,39 682 700,00 210 000,00 14 065 698,39 

Id: 2076731F-7050-4EFD-908C-43925372B9F7. Podpisany Strona 4



WM - Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane środkami, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

1 300 882,89 0,00 0,00 1 300 882,89  

 

WM - Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

220 000,00 0,00 0,00 220 000,00 

 

WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne  
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

936 800,00 0,00 0,00 936 800,00 

 

WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na współfinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WM - Zakup i objęcie akcji i udziałów (art. 236 ust. 4 pkt 2 ustawy) 730 000,00 7 500 000,00 0,00 8 230 000,00 

WM - Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego (art. 236 ust. 4 pkt 3 ustawy) 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 OGÓŁEM plan wydatków 186 440 274,23 8 697 000,00 301 800,00 194 835 474,23 

 

Id: 2076731F-7050-4EFD-908C-43925372B9F7. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LXII/885/23 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-09-05T06:27:47+0200




